
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

 

 

ПРИКАЗ 

 

3 сентября 2020 года                                                                              №241  
 

Об организации образовательного процесса в дистанционном режиме 

 

       На основании государственной программы Краснодарского края «Дети 

Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 12 октября 2015г. № 964, приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и приказа 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» 

Краснодарского края от 09.09.2020 № 329 «О внесении изменений в приказ 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» 

Краснодарского края  от 01.09.2020г. № 317 «О формировании контингента 

обучающихся из числа детей-инвалидов и инвалидов, обучающихся на дому, с 

использованием дистанционных образовательных технологий, по программам 

общего и/или дополнительного образования в 2020-202 учебном году, 

положения о Центре дистанционного образования МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. 

Калинина, заявлений родителей детей-инвалидов, о выборе 

общеобразовательных предметов, изучаемых с использованием дистанционных 

образовательных технологий на 2020 - 2021 учебный год,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать на 2020-2021 учебный год образовательный процесс в 

дистанционном режиме и в режиме частичной инклюзии                                    

(внеурочная деятельность) для детей-инвалидов, закрепленных   за ЦДО БШ 

МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина МО г-к Анапа по следующим предметам:  

№ 

п/п 

ФИО 

Полное 

наименование ОУ, 

в списочный состав 

которого зачислен 

ребенок 

класс ФИО учителя Предметы ДО часы 

1.  Муртазаев 

Ахтем 

Эрнестович 

МБОУ СОШ № 12 

им. А. Каширина  

 

7а Молостова Л.Ф. география 

 

1 

 

Филиппова Е.М. история 1 



2.  Ситнер 

Ральф 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 1 

им.Н.М. Самбурова 

4в Фоменко Е.В. окружающий 

мир 

1 

 

литературно

е чтение 

2 

3.  Тонян 

Тигран 

Норикович 

МАОУ СОШ № 6 

им Д.С. Калинина 

9е Молостова Л.Ф. география  1 

Завгородняя Л.И. биология 1 

 

  ИТОГО: 
  

9 ч 

 2.  Назначить для организации работы с детьми-инвалидами и проведения 

занятий в дистанционной форме по общеобразовательным предметам на 2020-

2021 учебный год следующих учителей: 

1. Завгороднюю Л.И. – учителя биологии, химии; 

2. Молостову Л.Ф. – учителя географии; 

3. Филиппову Е.М. – учителя истории и обществознания; 

4. Фоменко Е.В. – учителя начальных классов; 

3. Учителям-предметникам:      

3.1.  приступить к проведению занятий с учащимся с 02.09. 2020 года.      

3.2.   составить рабочие программы по предметам, календарно-тематическое 

планирование уроков, согласно учебному плану и представить на утверждение 

заместителю директора по УМР Димитрашко А. В. до 10.09.2020г. 

3.3.  осуществлять проведение дистанционных занятий, согласно расписания. 

4.  Утвердить расписание дистанционных уроков учащихся ЦДО БШ                          

МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина МО г-к Анапа.   

5. Утвердить план работы муниципального центра дистанционного образования 

базовой школы МАОУ СОШ № 6 МО г-к Анапа на 2020-2021 учебный год. 

 6.  Контроль за проведением занятий в дистанционной форме возложить на Н.В. 

Юмаеву, заместителя директора по УВР, руководитель МЦДО. 

7.   Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ№6                                                           Т.Л. Боровая 

им. Д.С. Калинина 

 


